
       令和元年６月１７日 
鹿屋市薬剤師会会員 各位 
       鹿屋市薬剤師会会長 田中宏之 
            学術研修委員会 原田周作  
 
拝啓  先生方におかれましてはますますご健勝のことと存じます。 

早速ですが、今回衛星放送を利用した講演会を予定しております。 
内容 「今後ますます注目されることが予測される高齢者のフレイル・サルコペニアとい

ったキーワードとあわせ，その背景について解説し、また地域の薬局とそこに勤務する薬

剤師が果たすべき役割についての知見のご紹介となります。」 

ご多忙と存じますがご出席くださいます様何卒よろしくお願い申し上げます。 
つきましては資料等準備の為ご返事を７月１１日(木)までに鹿屋市薬剤師会事務局 
FAX：40-5618  E-mail：kanoyaku@ninus.ocn.ne.jp までお願い致します。 
             敬具 
日時 ：令和元年 7 月 18 日(木) 19:00～20:30 
場所 ：リナシティかのや (鹿屋交流センター)  2 階 情報研修室 
内容 ：【Web 講演会】 日本薬剤師研修センター認定 申請中：1 単位  
      

『薬局薬剤師に知ってほしい栄養の話』            19:00～20:00 
     株式会社龍生堂本店 調剤事業部 地域医療連携室 副室長 
    豊田 義貞 先生 

 
【製品説明】「経腸栄養剤 イノラス」株式会社大塚製薬工場   20:00～20:30 

 
(問い合わせ)：おおうら薬局 原田 周作 0994-45-5236 
        
尚、当日は軽食をご準備させて頂きます。   
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
参加される方は 7 月１１日(木)までに事務局へ FAX かメールにてご連絡ください。 
【送り先】鹿屋市薬剤師会事務局 FAX：40-5618 E-mail：kanoyaku@ninus.ocn.ne.jp 
 
 ご施設名 (                       ) 
 

御芳名 (                       ) 
       (                       ) 
       (                       ) 

mailto:kanoyaku@ninus.ocn.ne.jp
mailto:kanoyaku@ninus.ocn.ne.jp


薬局薬剤師に知ってほしい栄養の話

日時： 2019年７月１８日（木） 19:00 ～ 20:30 

株式会社 龍生堂本店 調剤事業部
地域医療連携室 副室長

（薬剤師・NST専門療法士）

略歴

1998年：京都薬科大学卒業
1998年：製薬会社に入社
2003年以降、奈良県・京都の保険薬局勤務を経て、
2016年：株式会社龍生堂本店に入社，地域医療連携室に配属
現在に至る

日本静脈経腸栄養学会学術評議員（NST専門療法士）
京滋摂食・嚥下を考える会世話人
新宿食支援研究会 薬剤師WG

豊田 義貞 先生

場所： リナシティ鹿屋 ２階 情報研修室

近年、薬局においても栄養分野に対する関心が高まっており，行政からも同様に栄養指導等の機能強化を望む
声が挙がってきております。本セミナーでは今後ますます注目されることが予測される高齢者のフレイル・サルコペニアと
いったキーワードとあわせ，その背景について解説します。また地域の薬局とそこに勤務する薬剤師が果たすべき役割
について私なりの知見をご紹介したいと存じます。
一人でも多くの薬局スタッフの方々に栄養の大切さを感じてもらい，地域医療・福祉に対するアプローチのヒントとし
てもらえれば望外の幸せです。


